JORNAL O ALTO URUGUAI
17 DE ABRIL DE 2021 45

CONSELHO DELIBERATIVO DO IPIRANGA FUTEBOL CLUBE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Pelo presente Edital, o presidente do Conselho Deliberativo do Ipiranga Futebol Clube,
nas atribuições que lhe confere o Estatuto Social em seu Art. 59º. e alteração Art.56º.
CONVOCA os Conselheiros, para participarem da Assembléia do Conselho a realizar-se
no dia 10 de Maio de 2021, sendo:
HORÁRIO:  às 18.3o.hrs. em primeira convocação, com a presença igual ou mais de 51%
dos Conselheiros, e/ou às 19.3ohrs. em segunda convocação, com qualquer número de
Conselheiros presentes.
LOCAL:  Sede Social do Clube, Rua Piratini nº 890, Bairro Ipiranga, Fred. Westphalen, RS;
a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
1 – Prestação de Contas pela Diretoria atual dos exercícios de 2019 à 2020 e 2020 à 2021;
2 – Eleição e Posse da nova Diretoria do Clube para os exercícios 2021 à 2023; “dois
anos” na forma prevista pela alteração do Art.79 do Estatuto Social;
3 – Eleição e Posse da nova Diretoria do Conselho Fiscal do Clube;
4 – Nomeação de Comissão para fins de elaboração de minuta para alteração e adequação
do Estatuto Social do Clube, para posterior apreciação e aprovação pelo Conselho;
5 – Assuntos Gerais.
6 – Todos os Conselheiros que desejarem participar, deverão munir-se de suas respec-
tivas máscaras de proteção, bem como será mantido distanciamento nas dependências
conforme determinação de prevenção contra COVID-19.

Frederico Westphalen, 12 de Abril de 2021
José Atilio Bossoni – Presidente do Conselho

MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES/RS

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº02/2021

EDITAL Nº01/2021
O Município de Novo Tiradentes, torna
público o Processo Seletivo para o Cargo
de Operador de Máquinas. INSCRIÇÕES:
de 28 de abril a 05 de maio de 2021.
Informações: fone (55)3797-1100. O
Edital poderá ser obtido no site www.
novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes/RS,
15 de abril de 2021

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

DISPENSA Nº 30/2021
CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no uso de suas atribuições e
de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público
para conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação para Aquisição de fraldas
para SMS, pela empresa DALMEDSUL MEDICAMENTOS EIRELI,  no valor de total de
R$ 8.719,00 (oito mil, setecentos e dezenove reais), com base no Art. 24, II, da Lei nº
8.666/93.

Planalto, RS, 15 de abril de 2021

DISPENSA Nº 31/2021
CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no uso de suas atribuições e
de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público
para conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação para Aquisição e Instala-
ção de Um Portão de correr junto à Usina de Asfalto/Pedreira, pela empresa METALSUL
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA,  no valor de total de R$ 5.350,00 (Cinco mil, trezentos
e cinquenta reais), com base no Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.

Planalto, RS, 15 de abril de 2021

DISPENSA Nº 32/2021
CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no uso de suas atribuições e
de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público
para conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação para Aquisição de uma
caixa de água de 5.000 litros, pela empresa MASSI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS
LTDA,  no valor de total de R$ 2.050,00 (Dois mil e cinquenta reais), com base no Art.
24, II, da Lei nº 8.666/93.

Planalto, RS, 15 de abril de 2021

DISPENSA Nº 33/2021
CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no uso de suas atribuições
e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna
público para conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação para Aquisição
de Materiais de Informática, pela empresa MEZZAROBA INFORMÁTICA LTDA,  no valor
de total de R$ 2.510,00 (Dois mil, quinhentos e dez reais), com base no Art. 24, II,
da Lei nº 8.666/93.

Planalto, RS, 15 de abril de 2021

MUNICÍPIO DE FREDERICO
WESTPHALEN/RS

EXTRATO DE PROCESSO
DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 04/2021

O Poder Executivo de Frederico Wes-
tphalen, por seu Prefeito Municipal, Sr.
José Alberto Panosso, torna público, a
Inexigibilidade de Licitação para Cre-
denciamento de instituição financeira,
para prestação de serviços bancários
de recolhimento de tributos e demais
receitas municipais por meio de Guia
de recolhimento municipal em padrão
FEBRABAN, firmado através do BANCO
DO BRASIL S.A, inscrita no CNPJ sob
o nº 00.000.000/0001-92, com sede
em Brasilia/DF, no setor Bancário Sul,
quadra 01, Bloco C, lote 32, Edifício
Sede III, 14º andar, com fundamento
no caput do artigo 25 da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen,
15 de abril de 2021

 José Alberto Panosso
 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DE PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2021

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ AL-
BERTO PANOSSO, torna público, a Inexigibilidade de Licitação para Credenciamento
de instituições financeiras, inclusive cooperativa de crédito, para prestação de serviços
bancários de recolhimento de tributos e demais receitas municipais por meio de Guia de
recolhimento municipal em padrão FEBRABAN, firmado através do BANCO COOPERATI-
VO SICREDI S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 01.181.521/0001-55, com sede a Avenida
Assis Brasil, 3940, Torre D, 4º andar, Bairro São Sebastião, Porto Alegre/RS, com fun-
damento no caput do artigo 25 da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 15 de abril de 2021.

 José Alberto Panosso
 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 62/2021

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2021
 Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 5 de
Maio de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº
3/2021, o qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global,
para construção/ampliação do quartel do Corpo de Bombeiros de Frederico Westphalen,
totalizando 374,90 m², conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Crono-
grama Físico-Financeiro e Projeto. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone
055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen, 15 de abril de 2021.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, MAURO PROCOPIO FORTES DE QUADROS, no exercício de suas
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que se realizará no dia
04 de maio de 2021, ás 09:00horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da Missões,
a reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital de
Pregão Presencial,  nº. 14/2021.
O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.
br; ser acessado no Site do Município: http://www.doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br; ou
ainda ser retirado no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois
Irmãos das Missões - RS.
Finalidade: Contratação de serviços de consultoria jurídica extrajudicial em todos os ra-
mos do direito, defendendo o município de Dois Irmãos das Missões-RS, em processos
junto ao Tribunal de Contas do Estado, Tribunal de Justiça do Estado, Tribunal Regional Fe-
deral, Tribunal Regional do Trabalho, Justiça Federal bem como nos Tribunais Superiores.

Dois Irmãos das Missões/RS, 16 de abril de 2021
Mauro Procópio Fortes de Quadros

Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO DO MUNÍCIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DO EDITAL Nº 028/2021, DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES
PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS) no uso das atribuições
constantes no art. 51 da Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei Municipal nº
4.840, de 24 de março de 2021, e demais legislações que venham a ser editadas poste-
riormente, TORNA PÚBLICO a abertura de inscrições ao Processo Seletivo Simplificado,
que objetiva selecionar candidatos para função pública, de caráter  temporário e emer-
gencial, para preenchimento de vagas para profissionais na função de Assistente Social
(01 vaga), e Formação de Cadastro de Reserva (01 vaga), remuneração R$4.675,51,
regime de 30 (trinta) horas semanais, que será regido pelas normas estabelecidas neste
Edital, disponível na página oficial do Município, no site www.fredericowestphalen.rs.
gov.br e no mural da Prefeitura Municipal.

Inscrições:
Período de inscrições: 20 a 30 de abril de 2021, exclusivamente, através do e-mail: pro-
cessoseletivoassistsocfw@gmail.com com o envio da ficha de inscrição (Anexo I), cur-
rículo (Anexo II) e demais títulos, documentos e comprovantes, todos em formato PDF.

Requisitos para a inscrição:
Para inscrever-se no Processo Seletivo, o candidato deverá enviar por e-mail, em forma-
to PDF, a seguinte documentação: Ficha de inscrição (modelo anexo ao edital), preen-
chida e assinada; Currículo Pessoal com comprovação (modelo anexo ao edital); Cópia
dos seguintes documentos: Identidade que mereça fé pública, Prova de quitação com as
obrigações militares, se do sexo masculino, Comprovante de inscrição no CPF, Título de
eleitor e comprovante de quitação eleitoral, Comprovante de Escolaridade e Habilitação
legal para o exercício da profissão; uma fotografia 3x4 recente;

Frederico Westphalen, 15 de abril de 2021.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO DO MUNÍCIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EDITAL Nº 29/2021 - PROCESSO SELETIVO PARA
INSCRIÇÃO DE CONSELHEIROS DO CACS FUNDEB –

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS), no uso de suas atribui-
ções legais, TORNA PÚBLICO o Processo Seletivo para escolha dos Conselheiros, repre-
sentantes da Organização Sociedade Civil, que integrarão o novo Conselho de Acompa-
nhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (CACS- FUNDEB), de que trata
os art. 33 e art. 34, inciso IV, da Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020.

Inscrições:
As inscrições deverão ser realizadas a partir do preenchimento de formulário disponível
na Secretaria Municipal de Educação.
As inscrições deverão ser realizadas, obrigatoriamente, dentro do prazo estipulado.
O prazo para realização das inscrições é até às 17 horas do dia 19/04/2021.
Não haverá possibilidade de inscrições após o prazo estipulado neste Edital.
Os resultados das entidades inscritas serão divulgados na página da Prefeitura Municipal
de Frederico Westphalen, no dia 20/04/2021 até as 17horas.

Frederico Westphalen, 15 de abril de 2021.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 14/2021

O Município de Alpestre/RS torna público
a Dispensa de Licitação para a contra-
tação da empresa ACREL DISTRIBUIDO-
RA DE MANGUEIRAS LTDA, CNPJ Nº
00.101.571/0001-12, para a Aquisição
de peças para conserto de adutora sub-
mersa da Eta de Encruzilhada Don José,
o valor de 2.310,04 (dois mil e trezentos
e dez reais e quatro centavos), com base
no Art. 26, Inciso I, conforme Processo
Nº 40/2021, Dispensa Nº 14/2021.

Alpestre, 16 de abril de 2021

VALDIR JOSÉ ZASSO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: EDITAL

Nº 17/2021
 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJE-
TIVANDO A AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS
GRÁFICOS, Apresentação das propostas
até o dia 03/05/2021, às 07:59h através
do site: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Início da Etapa de Lances:
03/05/2021, às 08h. Edital pelos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br
ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações
fone (55) 3796-1166.

Alpestre, 16 de abril de 2021

VALDIR JOSÉ ZASSO
Prefeito Municipal

Projeto cultural “Aprovado”

21/1100-0000431-4 / Festival Kino Beat / 5596 - Gabriel Motta Cevallos / R$ 234.000,00

21/1100-0000433-0 / Acústico Opinião / 4175 - 6 Pro Eventos Empresariais LTDA / R$ 149.940,00

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ENERGIA DE IJUI - DEMEI
Protocolo: 2021000531864

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ENERGIA DE IJUI - DEMEI
SÚMULA DE CONTRATOS REFERENTE AO MÊS DE MARÇO DE 2021

Termo de Contrato: sem contrato , Neri Amadeu Fontana. R$ 2.190,00 . Objeto: Manutenção do veículo ITD 4102, suspensão
dianteira e traseira. Origem : Dispensa por Justificativa 03/2021. Termo de Contrato: sem contrato , Sérgio Dal Molin. R$
10.173,60 . Objeto: Manutenção do veículo ITT 8365. Origem : Dispensa por Justificativa 04/2021. Termo de Contrato: 04/2021 ,
Gráfica e Editora Jornalística Sentinela. R$ 26,05 por cm/coluna . Objeto: Publicação de caráter oficial Origem : Inexigibilidade
06/2021. Termo Aditivo de Contrato nº 05/2021 . Bez Auditores Independentes SS. Sem valor/prorrogação contratual .
Objeto: Auditoria de Balanço e RCP. Origem  : Carta Convite 06/2020. Termo Aditivo de Contrato nº 06/2021 . BSI Brasil
Sistemas de Gestão Ltda. R $ 9.925,90. Objeto: Auditoria de recertificação ISSO 9001. Origem : Pregão 06/2020. Termo
Aditivo de Contrato nº 07/2021 . Dueto Tecnologia Ltda. R $ 14.025,60. Objeto: Manutenção mensal do Transparência Brasil.
Origem : Inexigibilidade 23/2020. Termo Aditivo de Contrato nº 08/2021 . Hendges & Silva Ltda. R $ 40.010,20. Objeto:
Prestação de serviços de telefonia móvel. Origem : Dispensa por Justificativa 10/2020. Ijuí/RS, 15 de Abril de 2021.

Elisandra Auzani
Coordenadora de Compras

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM
Protocolo: 2021000532309

AVISO DE LICITAÇÃO: Processo Licitatório Tomada de Preços n°13/2021. Objeto: Prestação de Serv. Espec. em transporte
coletivo para os funcionários da FHSTE. Abertura: 04/05/2021 às 9h. Maiores informações: www.fhste.com.br,
 licitacao2@fhste.com.br ou telefone (54) 3520-2160. Rafael Martins Ayub – Diretor Executivo.

MUNICÍPIO DE AJURICABA
Protocolo: 2021000532401

MUNICÍPIO DE AJURICABA/RS – PODER EXECUTIVO
Aviso de Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021 – OBJETO: Registro de preços de tubos de concreto. CADASTRO DAS PROPOSTAS: a
partir de 19 de abril de 2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04 de maio 2021 às 9h10min.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021 – OBJETO: Registro de preços de serviços de recapagem de pneus. CADASTRO DAS
PROPOSTAS: a partir de 19 de abril de 2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05 de maio 2021 às 9h10min.
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021 – OBJETO: Aquisição de pneus e câmaras de ar. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06 de maio
de 2021 às 9h30min. CADASTRO: até às 17h30min do dia 03 de maio de 2021
Maiores informações pelo fone (55) 3387-0607; e-mail compras@ajuricaba.rs.gov.br; site: ajuricaba.rs.gov.br; ou diretamente
no Setor de Compras, junto a sede da Prefeitura, durante o horário de expediente. Ajuricaba/RS, Ivan Chagas, Prefeito.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2021000532339

Pregão Eletrônico 17/2021: Registro de preços objetivando a aquisição de serviços gráficos. Propostas até o dia 03/05/2021,
às 07:59h no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início Etapa de Lances: 03/05/2021, às 08h. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 16/04/2021.
Valdir José Zasso, Prefeito.

MUNICÍPIO DE BOM JESUS
Protocolo: 2021000532399

Pregão Presencial 010/2021 – Registro de preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza (menor preço por item).
Abertura: 30/04/2021, às 09hs. Bom Jesus, 19/04/2021. Lucila Maggi Morais Cunha, Prefeita.

Porto Alegre, Segunda-feira, 19 de Abril de 2021 162Diário Oficial Nº 80

http://www.fhste.com.br
mailto:licitacao2@fhste.com.br